de la sesión que ha sido objeto de la publicación en el perfil del contratante en la 
plataforma electrónica de la contratación del sector público,  según lo establecido en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, conforme a la oferta presentada: 

“…Precio: (en letras) Veintiún mil quinientos euros, (en número) 21.500,00 euros. 

I.V.A.:(en letras) cuatro mil quinientos quince euros céntimos, (en número) 
4515,00 euros.” 

2.1. Disminución en el plazo de entrega del diseño definitivo (máximo 20 puntos) 

Se otorgarán 4 puntos por cada día de reducción en la presentación del diseño 
definitivo con respecto a los 20 indicados en el Pliego de Prescripciones 
Técnicas, hasta un máximo de 20 puntos.

[...]

mismo., con sujeción a las prescripciones contenidas en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, y de acuerdo con la 
proposición presentada por el adjudicatario, PARAFINA D&C, S.L.,  consistente en: 

“…Precio: (en letras) Veintiún mil quinientos euros, (en número) 21.500,00 euros. 

I.V.A.:(en letras) cuatro mil quinientos quince euros céntimos, (en número) 
4515,00 euros.” 

2.1. Disminución en el plazo de entrega del diseño definitivo (máximo 20 puntos) 

Se otorgarán 4 puntos por cada día de reducción en la presentación del diseño 
definitivo con respecto a los 20 indicados en el Pliego de Prescripciones Técnicas,

[...]

1 JUL a 31 DIC 24) 

SIN IVA 10% IVA TOTAL CON IVA 

REGULACION MENSUAL 46.880,12 4.688,01 51.568,13 

REGULACION JUL a DIC 24  
(6 meses) 

281.280,72 28.128,06 309.408,78 

Por todo ello, en este informe SE PROPONE SI PROCEDE LA APROBACIÓN POR 
VALOR DE 309.408,78.- Euros anuales (TRESCIENTOS NUEVE MIL 
CUATROCIENTAS OCHO CON SETENTA Y OCHO CENTIMOS) IVA INCLUIDO, a 
favor de la empresa URBASER, S.A. EN CONCEPTO DE REVISIÓN DE PRECIOS 
DEL CONTRATO 2024, (Imputándose a la partida presupuestaria de RECOGIDA DE 
RESIDUOS 42-1621-227.00 un importe de 86.835,84€ (IVA INCLUIDO) y a la partida

[...]

281.280,72            28.128,06                309.408,78 

CANON MENSUAL REVISADO 2024 
(Correspondiente al periodo (6 meses) desde 1 

de julio a 31 de diciembre de 2024)

Revision Limpieza viaria 

Revisión Recogida Residuos 

TOTALES  

Y UNA APROBACIÓN DE GASTO POR IMPORTE DE 257.840,65 Euros 
(DOSCIENTAS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTAS CUARENTA CON 
SESENTA Y CINCO CENTIMOS) correspondientes a los meses desde el 1 de julio al 
30 de noviembre (5 meses), ya que la factura del mes de diciembre de 2024 llevará la 
revisión incorporada y se facturará en enero de 2025. (Imputándose a la partida